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Entgeltliste Umschlag 

(Gültig ab 7.11.2025 bis 31.12.2025) 
 

Leistung Preis 

Regelumschlagleistung für intermodale Ladeeinheiten (LE), sofern top-kranbar 

▪  Schieneneingang – Straßenausgang oder Straßeneingang – Schienenausgang  

▪  Binnenschiff Eingang – Straßenausgang oder Straßeneingang – Binnenschiff Ausgang  

innerhalb der regelmäßigen Terminalbetriebszeiten (s.u.)  

 

 

 

EUR 31,00 je LE 

Zuschlag für den Einsatz eines separaten Greifzangengeschirrs (sofern erforderlich) 
zum Umschlag kranbarer Sattelanhänger oder Wechselbehälter, die nicht top-kranbar sind, 
inkl. Auf- und Abrüstkosten, Verladebereitschaft Taschenwagen und Einweiser. 

 

 

EUR 4,80 je LE 

Entgeltfreie Abstellzeit intermodaler Ladeeinheiten inkl. Eingangstag 

Schieneneingang – Straßenausgang und Straßeneingang – Schienenausgang 

 
3 Kalendertage 

Abstellentgelt für intermodale LE ab dem 4. Kalendertag inkl. Eingangstag.  

LE > 20‘ und < 40‘ zählen als 1,5 TEU. LE von 45‘ und Sattelanhänger zählen als 2,25 TEU. 

EUR 8,70 p. TEU 
und Kalendertag 

Abstellentgelt für intermodale LE ab dem 10. Kalendertag inkl. Eingangstag.  

LE > 20‘ und < 40‘ zählen als 1,5 TEU. LE von 45‘und Sattelanhänger zählen als 2,25 TEU. 

EUR 17,40 p. TEU 
und Kalendertag 

Umschlag nach entgeltpflichtiger Zwischenabstellung (außer bei Sattelanhängern), je LE 
zzgl. oben genannter Zuschläge (1) und ggf. (2) 

 
EUR 31,00 je LE 

Umfuhr von Sattelanhängern auf externe Abstellfläche Auf Anfrage 

Abstellung von Sattelanhängern auf externe Abstellfläche (kein 2. Handling) Auf Anfrage 

Betriebsbedingte Zwischenabstellung von LE mit Gefahrgut (Außer Kl. 1 und 7) Max. 24 Std. 

Pönale bei verspäteter Abholung von LE mit Gefahrgut (> 24 Std.) 

Ab dem 2. Tag (inkl. Eingangstag) pro LE u. angefangenem Kalendertag 

Ab dem 3. Tag (inkl. Eingangstag) pro LE u. angefangenem weiteren Kalendertag 

 
 
EUR 60,00 
EUR 100,00 

Vermittlung von Ortskenntnissen an EVU Personal, je Einweisung EUR 150,00 

Zuschlag für Umschlagleistungen außerhalb der regulären Terminalöffnungszeit, außer an 
Sonn- und Feiertagen (Mo-Fr 22:00-06:00, Sa 12:00-24:00). Zuschlag je LE zusätzlich zum 
Entgelt für Regelumschlagleistungen. Die Mindestumschlagmenge je Slot außerhalb der Re-
gelöffnungszeit beträgt 30 LE. 

 
 
 
EUR 9,00 je LE 

Zuschlag für Umschlagleistungen an Sonn- und Feiertagen (00:00-24:00). Zuschlag je LE 
zusätzlich zum Entgelt für Regelumschlagleistungen. Die Mindestumschlagmenge je Slot 
außerhalb der Regelöffnungszeit beträgt 30 LE. 

 
 
EUR 18,00 je LE 

Zuschlag für Umschlag per Kette oder Gurt zusätzlich zum Entgelt für Regelumschlagleis-
tungen inkl. Rüstkosten, Einweiser u. Gestellung der Ketten/Gurte 

 
EUR 60,00 je LE 

Kosten Personaleinsatz z.B. für das Auf- oder Abborden anderer Wagen als Containertrag-
wagen pro Person je angefangene 15 Minuten 

 
EUR 13,50 

Mahnkosten für jede weitere Mahnung nach erfolgloser Zahlungserinnerung 
EUR 15,00 
je Mahnung 
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Preise und Zahlungsziele 
 
Sämtliche Preisen verstehen sich netto, zzgl. gesetzlicher MwSt. 
 
Rechnungen sind zahlbar innerhalb von 14 Kalendertagen nach Rechnungsdatum ohne jeden Abzug. 
 
 

Geschäftszeiten 
 
a.) Öffnungszeiten Straßenanlieferung und -abholung 
 

Wochentag Von Bis 

Montag 06:00 Uhr 18:00 Uhr 

Dienstag 06:00 Uhr 18:00 Uhr 

Mittwoch 06:00 Uhr 18:00 Uhr 

Donnerstag 06:00 Uhr 18:00 Uhr 

Freitag 06:00 Uhr 18:00 Uhr 

Samstag Auf Anfrage Auf Anfrage 

Sonntag Auf Anfrage Auf Anfrage 

Gesetzliche Feiertage Auf Anfrage Auf Anfrage 

 
b.) Regelmäßige Terminalbetriebszeiten für Bahn- und Binnenschiffsumschlag 
 

Wochentag Von Bis 

Montag 06:00 Uhr 22:00 Uhr 

Dienstag 06:00 Uhr 22:00 Uhr 

Mittwoch 06:00 Uhr 22:00 Uhr 

Donnerstag 06:00 Uhr 22:00 Uhr 

Freitag 06:00 Uhr 22:00 Uhr 

Samstag 06:00 Uhr 12:00 Uhr 

Sonntag Auf Anfrage Auf Anfrage 

Gesetzliche Feiertage Auf Anfrage Auf Anfrage 
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c.) Die Zug Disposition erfolgt ausschließlich in Abstimmung mit dem CTR Dispo Team während der 

unter Buchstabe a) genannten Öffnungszeiten  
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
CTR Container Terminal Regensburg GmbH 
 
Christian Steger 
 
Tel.: +49 941 / 208 636 – 0 
Fax.: +49 941 / 208 636 – 10  
zug@ctr-regensburg.de  
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